

# Nanoq Køl ApS

Sarfannguit 10, Postboks 1062, 3900 Nuuk

CVR-nr. 17 96 47 71

## Årsrapport

**1. november 2021 - 31. oktober 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

---

Jan Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nanoq Køl ApS Sarfannguit 10 Postboks 1062 3900 Nuuk
	Telefon: 32 74 00
	CVR-nr.: 17 96 47 71
	Hjemsted: Nuuk
	Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
<b>Direktion</b>	Jan Kristensen, Gertrud Raskvej 48, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel, håndværk, reparation og servicering samt hermed beslægtet virksomhed inden for køleanlæg m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.102.690 mod 4.760.435 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 107.318 mod 176.286 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et forår 2022 præget af covid 19 restriktioner, samt meget hård vinter langt ind i foråret, hvilket medførte mindre aktivitet i denne periode.

Selskabets likvider er i 2021/22 faldet med 731.727, nemlig fra 738.878 til 7.151. Likviditeten er påvirket af større igangværende arbejder og lidt senere fakturering sammenlignet med året før.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.102.690</b>	<b>4.760.435</b>
1 Personaleomkostninger	-3.456.186	-3.695.072
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-436.764	-783.320
<b>Driftsresultat</b>	<b>209.740</b>	<b>282.043</b>
Andre finansielle indtægter	1.160	2.825
2 Øvrige finansielle omkostninger	-102.335	-109.782
<b>Resultat før skat</b>	<b>108.565</b>	<b>175.086</b>
3 Skat af årets resultat	-1.247	1.200
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>107.318</b>	<b>176.286</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>107.318</b>	<b>176.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	104.551	176.787
Overføres til overført resultat	2.767	0
Disponeret fra overført resultat	0	-501
<b>Disponeret i alt</b>	<b>107.318</b>	<b>176.286</b>

## Balance 31. oktober

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	2.084.987	2.107.206
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.437.480	1.589.517
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.522.467</u>	<u>3.696.723</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	28.250	30.100
7 Deposita	36.700	62.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.950</u>	<u>92.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.587.417</u></b>	<b><u>3.788.923</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	754.888	1.149.352
Varebeholdninger i alt	<u>754.888</u>	<u>1.149.352</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.362.670	1.316.582
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	505.917	160.525
Periodeafgrænsningsposter	55.155	11.220
Tilgodehavender i alt	<u>2.923.742</u>	<u>1.488.327</u>
Likvide beholdninger	7.151	738.878
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.685.781</u></b>	<b><u>3.376.557</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.273.198</u></b>	<b><u>7.165.480</u></b>



## Balance 31. oktober

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.537.249	3.534.482
Foreslået udbytte for regnskabsåret	104.551	176.787
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.766.800</b>	<b>3.836.269</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	161.359	160.112
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>161.359</b>	<b>160.112</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	324.000	324.000
Gæld til pengeinstitutter	900.605	1.171.534
Deposita	28.500	28.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.253.105	1.524.034
Kortfristet del af langfristet gæld	272.060	338.742
Gæld til pengeinstitutter	927.129	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	447.840	843.042
Anden gæld	444.905	463.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.091.934	1.645.065
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.345.039</b>	<b>3.169.099</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.273.198</b>	<b>7.165.480</b>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2020	125.000	3.534.983	156.503	3.816.486
Udloddet udbytte	0	0	-156.503	-156.503
Årets overførte overskud eller underskud	0	-501	176.787	176.286
Egenkapital 1. november 2021	125.000	3.534.482	176.787	3.836.269
Udloddet udbytte	0	0	-176.787	-176.787
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.767	104.551	107.318
	<b>125.000</b>	<b>3.537.249</b>	<b>104.551</b>	<b>3.766.800</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	107.318	176.286
10 Reguleringer	439.186	889.077
11 Ændring i driftskapital	-1.454.530	611.343
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-908.026	1.676.706
Renteindbetalinger og lignende	1.160	726
Renteudbetalinger og lignende	-102.335	-109.782
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.009.201	1.567.650
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.009.201</b>	<b>1.567.650</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-262.508	-137.000
Salg af materielle anlægsaktiver	100.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-162.508</b>	<b>-137.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-337.610	-637.471
Betalt udbytte	-176.787	-156.503
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	927.129	-71.743
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	27.250	71.742
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>439.982</b>	<b>-793.975</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-731.727</b>	<b>636.675</b>
Likvider 1. november 2021	738.878	102.203
<b>Likvider 31. oktober 2022</b>	<b>7.151</b>	<b>738.878</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.151	738.878
<b>Likvider 31. oktober 2022</b>	<b>7.151</b>	<b>738.878</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.117.487	3.272.599
Pensioner	272.265	263.881
Personaleomkostninger i øvrigt	66.434	158.592
	<b><u>3.456.186</u></b>	<b><u>3.695.072</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	102.335	109.782
	<b><u>102.335</u></b>	<b><u>109.782</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.247	-1.200
	<b><u>1.247</u></b>	<b><u>-1.200</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. november 2021	6.071.683	6.071.683
Tilgang i årets løb	77.821	0
<b>Kostpris 31. oktober 2022</b>	<b><u>6.149.504</u></b>	<b><u>6.071.683</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. november 2021	 -3.964.477	 -3.577.672
Årets afskrivninger	-100.040	-386.805
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022</b>	<b><u>-4.064.517</u></b>	<b><u>-3.964.477</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022</b>	 <b><u>2.084.987</u></b>	 <b><u>2.107.206</u></b>

## Noter

	<u>31/10 2022</u>	<u>31/10 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. november 2021	3.606.314	3.469.314
Tilgang i årets løb	184.687	137.000
Afgang i årets løb	-317.966	0
<b>Kostpris 31. oktober 2022</b>	<b><u>3.473.035</u></b>	<b><u>3.606.314</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. november 2021	-2.016.797	-1.620.282
Årets afskrivninger	-336.724	-396.515
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	317.966	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022</b>	<b><u>-2.035.555</u></b>	<b><u>-2.016.797</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022</b>	<b><u>1.437.480</u></b>	<b><u>1.589.517</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. november 2021	9.800	9.800
<b>Kostpris 31. oktober 2022</b>	<b><u>9.800</u></b>	<b><u>9.800</u></b>
Opskrivninger 1. november 2021	20.300	18.200
Årets opskrivninger	-1.850	2.100
<b>Opskrivninger 31. oktober 2022</b>	<b><u>18.450</u></b>	<b><u>20.300</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022</b>	<b><u>28.250</u></b>	<b><u>30.100</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. november 2021	36.700	62.100
<b>Kostpris 31. oktober 2022</b>	<b><u>36.700</u></b>	<b><u>62.100</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022</b>	<b><u>36.700</u></b>	<b><u>62.100</u></b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	505.917	160.525
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>505.917</u></b>	<b><u>160.525</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.916 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og offentlig gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 2.085.

### 10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	436.764	783.320
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-100.000	0
Andre finansielle indtægter	-1.160	-2.825
Øvrige finansielle omkostninger	102.335	109.782
Skat af årets resultat	1.247	-1.200
	<u>439.186</u>	<u>889.077</u>

### 11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	394.464	178.008
Ændring i tilgodehavender	-1.435.415	493.470
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-413.579	-60.135
	<u>-1.454.530</u>	<u>611.343</u>